
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SERRAMANNA 
Infanzia - Primaria - Secondaria I grado - comuni di Samassi e Serramanna 

VIA SICILIA 4 - Cap. 09038 SERRAMANNA 
Tel.0709139018 - Fax. 0709131040 - C.F. 91019730927 - C.M. CAIC866007 

Email: caic866007@istruzione.it- caic866007@pec.istruzione.it- Cuu: UFBF07 

www.comprensivoserramanna.edu.it/ 

 

Prot. n.vedi segnatura /IV-5                                                                Serramanna, 13-01-2025  

  

Al fascicolo del progetto “BULLI? NO, GRAZIE!”  

Albo-Sito-Atti  

Amministrazione Trasparente  

   

  

L.R. 4 novembre 2022, n. 18, art. 5 e 10 comma 1, Disposizioni in materia di prevenzione e contrasto ai 

fenomeni del bullismo e del cyberbullismo – AVVISO Pubblico “BULLI? NO, GRAZIE-bis Annualità 

2025 - Anni Scolastici 2024 - 2025 e 2025 - 2026” – Attivazione di sportelli d’ascolto per combattere il 

bullismo e il cyber bullismo nelle scuole A. S. 2024-2025. 

 

OGGETTO: Nomina RUP – Avviso “BULLI? NO, GRAZIE-bis Annualità 2025 - Anni Scolastici 

2024 - 2025 e 2025 - 2026” – Attivazione di sportelli d’ascolto per combattere il bullismo e il cyber 

bullismo nelle scuole Anno Scolastico 2023-2024 - L.R. 4 novembre 2022, n. 18, art. 5 e 10 comma 1, 

Disposizioni in materia di prevenzione e contrasto ai fenomeni del bullismo e del cyber bullismo 

 

CUP: H91I24000780002 

Titolo progetto: Bulli? NO, GRAZIE-bis Annualità 2025 

  

Il Dirigente Scolastico  

  

 

Avviso pubblico Bulli? No, Grazie! - bis Annualità 2025  

Anni Scolastici 2024-25 e 2025-2026 





Visto l’Avviso pubblico “BULLI? NO, GRAZIE-bis” – Attivazione di sportelli d’ascolto per 

combattere il bullismo e il cyber bullismo nelle scuole – prot. n. 883/14063 del 05/11/2024; 

Vista la L.R. 4 novembre 2022, n. 18, art. 5 e 10 comma 1, Disposizioni in materia di prevenzione e 

contrasto ai fenomeni del bullismo e del cyberbullismo - Approvazione Avviso pubblico Bulli? No, 

Grazie-bis Annualità 2025 - Anni Scolastici 2024 - 2025 e 2025 – 2026; 

Vista la domanda di partecipazione prot. n.12821 del 19-11-2024; 

Vista la Determinazione n. 1110/15740 del 04/12/2024 con la quale il Direttore del Servizio Politiche 

Scolastiche ha approvato la graduatoria finale degli ammessi a sovvenzione relativa all’Avviso 

pubblico “Bulli? No, Grazie - bis” – Annualità 2025”; 

Vista la Determinazione n. 1256/16527 del 18.12.2024 con la quale il Direttore del Servizio Politiche 

Scolastiche ha approvato il provvedimento relativo all’esecutività degli Atti Unilaterali d’Obbligo e 

all’ assunzione dell’impegno di spesa a favore delle Autonomie scolastiche statali beneficiarie 

dell'Avviso Pubblico “BULLI? NO GRAZIE-bis” - Annualità 2025; 

CONSIDERATO che l’Autonomia scolastica risulta beneficiaria, ai sensi dell’Articolo 6 

dell’Avviso, del progetto BULLI? NO, GRAZIE-bis – Annualità 2025” Attivazione di sportelli 

d’ascolto per combattere il bullismo e il cyber bullismo nelle scuole Anno Scolastico 2024-2025 - 

codice CUP H91I24000780002, per un importo di € 9.200,00; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F.; 

VISTO che l’Autonomia Scolastica ha sottoscritto l’Atto Unilaterale d’Obbligo prot.n.13810 in data 

11.12.2024 mediante il quale sono definiti gli obblighi a svolgere le attività nell’ambito delle 

competenze del beneficiario; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99 Regolamento dell’autonomia; 

VISTO il CCNL; 

RICHIAMATO il Progetto presentato da questo Istituto: BULLI? NO, GRAZIE-bis – Annualità 

2025” Attivazione di sportelli d’ascolto per combattere il bullismo e il cyber bullismo nelle scuole 

Anno Scolastico 2024-2025; 

VISTO il Programma Annuale 

DETERMINA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

Determinazione e 

avviso 

Progetto CUP Totale 

contributo 

- determinazione n. 

883/14063 del 05/11/2024 

– pubblicazione avviso sul 

sito della Regione 

Sardegna 

Progetto BULLI? NO; 

GRAZIE -bis 

Attivazione di sportelli 

d’ascolto per combattere il 

bullismo e il cyber 

bullismo nelle scuole – 

Annualità 2025; 

H91I24000780002 € 9.200,00 



 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse, 

relativi allo sviluppo del presente progetto ( avvisi, bandi, pubblicità, ecc ) saranno tempestivamente 

pubblicati nella specifica sezione dedicata ai progetti, saranno visibili sul sito e all’albo di questa 

Istituzione Scolastica.  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Susanna Onnis  

  

  


